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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 455 (alm. del) efter ønske fra Astrid Krag (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 455: 

 

Vil ministeren oplyse, om der blev truffet en aktiv beslutning om at oprette to 

bunker, herunder en ”ŵiŶdre buŶke” der skulle afvente den endelige fortolkning 

af Paposhvili-dommen, samt om der blev truffet aktive beslutninger om fortsat at 

opretholde ”veŶtebuŶkeŶ”, og vil ŵiŶistereŶ oplyse, hvorŶår ŵiŶistereŶ blev 
bekendt med eksistensen af de to bunker, der blev oprettet i april 2017 jf. bl.a. 

svar på UUI alm. del - spm. 307 af 19. februar 2018? 

 

Svar: 

 

Som jeg også oplyste under samrådet den 20. februar 2018, foretog man i 

fagkontoret løbende en opdeling af sagerne om humanitært ophold, efter at man 

havde foretaget den umiddelbare vurdering af Paposhvili-dommen. 

 

Det var vurderingen, at langt størstedelen af sagerne kunne behandles som hidtil, 

mens at viderebehandlingen og færdigbehandlingen af et mindre antal sager 

skulle afvente den endelige besvarelse af spørgsmål nr. 665 (Alm. del) (Folketinget 

2016-17) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg. Denne gruppe 

omfatter de sager, som fagkontoret allerede efter gældende dansk praksis havde 

udtaget til nærmere vurdering af faktisk tilgængelighed, og de sager, hvor 

Paposhvili-dommen var blevet påberåbt, hvilket også fremgår af min besvarelse af 

spørgsmål nr. 307 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg. 

 

Den videre sagsbehandling af disse sager, der som anført afventede den endelige 

besvarelse af spørgsmål nr. 665, kom selvsagt til at vente i en længere periode 

end forventet, idet besvarelsen af spørgsmål nr. 665 trak ud.  

 

Jeg fik selv kendskab til opdelingen af sager i fagkontoret i forbindelse med 

forberedelsen til samrådet den 20. februar 2018. 
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Jeg kan i øvrigt henvise til den fortrolige besvarelse af spørgsmål nr. 442 fra 

udvalget, hvor de konkrete sager, der indgik i denne gruppe, er nærmere 

beskrevet.    
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